
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2022

ATTO N. DD 3750

DEL 18/10/2022

SETTORE: SEGRETERIA GENERALE

PROPOSTA N° 4031 del 04/10/2022

OGGETTO:

AFFIDAMENTO FORNITURA N.  20  PC E N.  20  MONITOR ALLA ITALWARE SRL -  PER LA DOTAZIONE
INFORMATICA  DEGLI  UFFICI  DELLA  SEGRETERIA  GENERALE  IN  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE
CONSIP "PC DESKTOP E WORKSTATION" - CIG DERIVATO ZE73800DFB -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da D'Apice Pierluigi

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA P.O.

Premesso che 
• si rende necessario sostituire la strumentazione informatica in dotazione all’Ufficio Protocollo che, in relazione alla

nuova piattaforma informatica Auriga, risulta ormai inadeguata ed obsoleta;
• risultano carenti altresì le attrezzature informatiche necessarie per il funzionamento dei Gruppi e delle Commissioni

Consiliari; 
Considerato che è attiva la convenzione Consip “PC Desktop e workstation” che al Lotto 1 offre delle apparecchiature
confacenti alle necessità sopra rappresentate e, precisamente il PC Desktop ultracompatto – Lenovo Think Centre M75q
Gen 2 – CIG 8162686D91 - dalle caratteristiche tecniche adeguate all’infrastruttura informatica del settore;
Ritenuto  di  potersi  avvalere  della  predetta  convenzione  affidando  alla  Italware  S.r.l.  con  sede  a  Roma  Via  della
Maglianella n. 65E, P.Iva 02102821002 e C.F. 08619670584, la fornitura di n. 20 Personal Computer e n. 20 Monitor
multimediali per l’importo complessivo di € 7.846,00 oltre Iva, previa assunzione del relativo impegno di spesa;

Acquisita la  regolarità contributiva della società come risultante dal  documento prot.  Inps 31589279,  valido fino al
04/10/2022;
Acquisito altresì il CIG derivato assegnato alla presente procedura: ZE73800DFB;

Dato atto che con deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  54 del  29 luglio 2022,  è  stato approvato il  Bilancio di
Previsione Finanziario 2022-2024 e che il DUP relativo al medesimo triennio, è stato approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 53 del 29 luglio 2022;

Ritenuto che il responsabile del presente procedimento è il dr. Pierluigi D’Apice;

Ritenuto pertanto procedere all’impegno delle somme necessarie al pagamento della fornitura sopra descritta, così come
di seguito riportato:
• Fornitore: Italware S.r.l. con sede a Roma Via della Maglianella n. 65E
• Mail: italware@actaliscertymail.it
• P.Iva 02102821002 e C.F. 08619670584
• Capitolo: 1004804 “Materiale informatico”
• P.D.C. 01.03.01.02.006
• CIG: ZE73800DFB
• Importo: € 9.572,12 compresa IVA (di natura istituzionale) Anno 2022
Precisato che i rapporti con la ditta fornitrice saranno regolati dalle condizioni contenute nella Guida alla Convenzione
“PC desktop e workstation” – Lotto 1 e negli allegati a tale documentazione, che formano parti integranti del presente
provvedimento, reperibili per il periodo di vigenza anche sul sito http://www.acquistinretepa.it;
Visti:
• il D. Lgs. N. 267/2000 TUEL
• il D. Lgs. N. 50/2016 Codice degli Appalti
• il Regolamento comunale sulla disciplina degli appalti approvato con delibera di C.C. n.117 del 22/12/2018;

DETERMINA
Di affidare, - alla Italware S.r.l. con sede a Roma Via della Maglianella n. 65E, P.Iva 02102821002 e C.F. 08619670584,
la Fornitura di n. 20 PC Desktop ultracompatti – Lenovo Think Centre M75q Gen 2 e n. 20 Monitor multimediali per la
dotazione informatica degli uffici della Segreteria Generale - in adesione alla convenzione Consip di  cui  all’art.  26,
comma 1, della legge n. 488/1999 denominata “PC desktop e workstation” – Lotto 1, per l’importo complessivo di €
7.846,00 oltre Iva; 

Di  impegnare  a  favore  della  Italware  S.r.l,  sul  capitolo  1004804  denominato  “Materiale  informatico”  P.D.C.
01.03.01.02.006, la somma complessiva di € 9.572,12:

Di  provvedere,  con successiva  determinazione dirigenziale,  previa  acquisizione  del  DURC in corso  di  validità,  alla
liquidazione della fattura relativa alla fornitura delle strumentazioni informatiche, mediante bonifico bancario IBAN IT
05 Q 01030 03201 000001311522
Di dare atto che:
• il CIG derivato assegnato alla presente procedura è il seguente: ZE73800DFB;
• il presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del DUP 2022/2024;

Pag 2 di 4



• il  presente provvedimento è sottoposto allo Split  Payment in regime di IVA istituzionale secondo quanto disposto
dall’art. 25 del D. L. 66/2014 relativamente all’obbligo di fatturazione elettronica; 

• il Responsabile del Procedimento del presente provvedimento è il dr. Pierluigi D’Apice;
• la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del

D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
Di attestare:
• l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del procedimento ai sensi dell’art.

6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’art. 1 c.9 lett.) e della Legge n. 190/2012;
• ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.

267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  legittimità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso in calce al presente atto quale sottoscrizione del presente provvedimento;

• che,  ai  sensi  dell’art.  183  comma 8  del  TUEL,  il  conseguente  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli
stanziamenti di Bilancio e con i vincoli di finanza pubblica e la somma è esigibile nell’ annualità corrente 2022;

Di trasmettere il presente atto al Settore “Finanze e Economato” per la registrazione delle scritture contabili in conformità
a quanto sopra indicato;
Di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione “Amministrazione Trasparente”del sito istituzionale dell’Ente, così
come disposto dall’art. 37 del d. lgs n. 33/2013 che prevede gli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 1, comma 32,
della L.190/2012 e ai sensi dell’art. 29, comma 1 del d.lgs. n. 50/2016.

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

1004804 1.3.1.2.6 IMP 7000 2022 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



